

## SamYang

FUCK FØDEVARESTYRELSEN - DE HAR IKKE STYR PÅ FAKTA OG DE HAR PÅ TRODS AF HELT ÅBENLYSE AFSLØRINGER I SAGEN OM 2X, 3X OG STEW SELV EFTER NU 4 UGER STADIG IKKE UDVIKT EVNEN TIL AT ERKENDE DERES FEJLTRIN OG ANNULLERE DERES VOLDSOMME OG MILDEST TALT LATTERLIGE AKTION OM AT DØMME DISSE 3 NUDELVARIANTER SOM INDEHOLDENDE MED SÅ MEGET CAPSAICIN AT DE SOM SPISER DEM "SKULLE UDVIKLE AKUTTE GIFTNINGER".

For selvom at det er DTU Fødevarerinstitutionens 'rapport' (som faktisk kun er et notat) som Fødevarerstyrelsen baserer sin beslutning på, så er det stadig Fødevarerstyrelsen som iværksætter salgs-stopet og tilbagetrækningen af de superpopulære varer fra markedet - den er ikke længere. DTU's egen rapport illustrerer hvor ringe, dårligt og mildest talt hvor amatør-agtigt Fødevarerstyrelsens ønskede undersøgelse er blevet udført af DTU. Hvis du vil se hvor slemt det står til, at selv en almindelig youtuber kan afsløre så mange fejl og andre aspekter i dette notat, så følg dette link til hans video [her](#).

Her er nogle 'hotte' facts omkring sagen:

2 af disse nudeltyper (2x og Stew) blev begge lanceret så langt tilbage som i januar 2016 globalt over hele verden og samlet set solgt i millionvis uden ét eneste dødsfald som en akut forgiftning bør afstedkomme. Alene dette faktum om mere end 8 år på det globale marked burde have været nok til at den fra FVST som har trykket på knappen skulle have trådt et par skridt tilbage fra tasterne og sagt "Hov - kan det her nu virkelig passe?"

SamYang nudlerne har flere varianter som er stærke - ja det er de. Det er også det som har gjort dem så superpopulære. Og de er - uanset hvilken variant du vælger, med 99% sandsynlighed ABSOLUT IKKE FORGIFTNINGSFARLIGE !!! Selv den værste (3x) som nu midlertidigt er tilbagetrukket, har kun omkring 13.000 SCU og er INTET imod styrken i f.eks. den Carolina Reaper sauce som vi også sælger.

Hvis Fødevarerstyrelsen virkelig mener at en forgiftningsfare starter ved små 4.705 SCU (Stew) - hvorfor tillades så den originale (som DTU ikke kunne finde..) som har 4.404 SCU???

Og hvis dette er grænsen for det tilladte i en ret som FVST har kriterie bedømt ud fra - hvorfor er FVST så ikke forlængst gået i aktionsmode og begyndt at lukke samtlige indiske, mellemøstlige, asiatiske og ikke mindst mexicanske restauranter ned? For mere end halvdelen af deres menukort ville sandsynligvis blive målt til at have langt højere værdier end disse 3 nudelretter.

Og hvorfor skal det kun gå ud over de tre nudeltyper? Der er da en masse andre på markedet som har mere styrke i sig. Det ligner da mest af alt en aktion begået af en funktionær hos FVST som hader stærk mad fra Samyang og har udnyttet sin magtposition til at udleve sin egen dagsorden.

Endnu mere grinagtigt bliver det når man vælger at lukke salget ned af nudlerne, men sauceflaskerne som vi også jævnlige har på hylderne, de er ikke berørt... Men de gutter ved jo nok ikke det som alle vi andre alm. mennesker ved; nemlig at styrken jo er i saucen !

Nej - det her er een stor farce og hele verden griner af os danskere som af både CNN, BBC og Al Jazeera i reportager verden over beretter at vi som nation har dømt disse nudler som værende alt for stærke. Herregud - vi er jo på vej til udpumpning når selv komælken bliver sur..!

Det bliver spændende at følge i den næste tid, men for hver dag der går uden en reaktion fra Fødevarerstyrelsen gør dem blot endnu mere utroværdige og latterlige...

SENESTE UPDATE 15-07-2024:

Nu har Fødevarerstyrelsen meldt ud at man frifinder 2x spicy og Stew på baggrund af en ny analyse foretaget af - selvsamme analyseinstitut som lavede den første fatale analyse - DTU. Deres nye analyse skulle nu udvise at disse 2 nudelretter nu er under en eller anden ikke specificeret grænseværdi, mens man 'fastholder' 3x spicy som stadig at udgøre en risiko for at udvikle akut forgiftningsfare ved indtagelsen af dette produkt. I deres pressemeddelelse underbygges det af deres argument: "Giftlinien har fået indrapporteringer om 14 tilfælde efter indtag af chilinudler. Blandt symptomerne har været mavesmerter og opkast." Vi har følgende bemærkninger til dette:

1) hvordan kan det nu være at der pludselig er 14 tilfælde, når nu Giftliniens læge Paula Hammer tonede frem hos Aftenshowet i bedste sendetid få dage efter tilbagetrækningen hvor hun til sidst fortæller at "på Giftlinien har vi ikke fået nogen henvendelser om nogen alvorlige forgiftninger."?

2) Udtalelsen er så universel og henvender sig til alle typer 'chilinudler'. Man tør dermed ikke udtale sig at det er 3x spicy som er grunden til disse 14 tilfælde. Så hvorfor skal den danske forbruger så forhindres i produktet 3x Spicy - blot fordi der angiveligt har været sølle 14 tilfælde - tilfælde som med næsten 100% sikkerhed ikke har relation til 3x Spicy?

3) Pressemeddelelsen siger at frigivelsen af de 2 produkter sker på baggrund af nye analyseresultater fra selvsamme DTU. Vi spørger blot os selv: Hvordan i alverden tør Fødevarerstyrelsen nøjes med DTU som netop var dem som var årsagen til den fatale tilbagetrækning? Hvorfor er der ingen second opinion fra et andet analyseinstitut i denne sprængfarlige sag?

4) Hvorfor skal Fødevarerstyrelsen blande sig i folkets lyst til at spise chilinudler - stærke som svage? Hvis man elsker dette krydderi - hvorfor skal man så nægtes adgangen til det? Lad dog det enkelte individ selv vurdere og bestemme. Når jeg får den første mundfuld indenbords af noget jeg ikke har prøvet før, da har jeg det da som alle andre mennesker i verden, besluttet mig for om det er godt for mig eller ej inden jeg synker maden. Og er det ikke - så spytter jeg det ud og spiser det ikke mere. Men hvorfor skal FVST end p r ø v e at sætte en grænse så latterligt lavt som godt 13.000 SCU er det? Gør da hellere noget ved rygning eller alkohol !

Samyang fabrikken i Sydkorea pumper lystigt 3x spicy ud i hele verden og har gjort det i nu omkring 2 år til EU - ingen tilfælde registreret. Hver måned kommer der vel en 30-50 containere (estimat) til blot den nordlige del af Europa, til glæde for alle dem som elsker denne stærke ret. Fødevarerstyrelsen skriver i deres pressemeddelelse at "EU Kommissionen arbejder på fælles retningslinjer for det tilladte indhold af capsaicin i spiseklare fødevarer." Dertil vil vi fra AsiaTorvet gerne svare: Kære FVST: I kommer nok til at blive skuffet, For dette bliver et tema dernede som kommer til at være i én sagmappe i en kæmpehøj bunke af andre sager - og der vil gå måske årtier inden denne sag tages op. Og for det andet så kommer I heller ikke i mål med ønsket om et lavt indhold af capsaicin som I mener bør være grænseværdien, når hele Sydeuropa også skal være med til at sætte den...! Der skal ikke meget fantasi til at forestille sig forsideaviserne i hele verden når samtalen går på chili og hvad stærkt er. Og Danmark vil igen dukke op i folks underbevidsthed som folket der ikke kan tåle lidt stærkt...

Og så noget mere tungtvejende rettet til FVST: "Jævnfør Tilbagetrækningsvejledningen J.nr. 2019-28-809-00028 af 10. februar 2021, skal der ved vurdering af et produkt, anvendes det såkaldte Proportionalitetsprincip. Proportionalitetsprincippet indebærer, at myndigheden ikke må foretage et større indgreb end nødvendigt. Myndigheden er forpligtet til at vælge den m i n d s t indgribende foranstaltning i de tilfælde hvor man har et valg imellem flere foranstaltninger til at nå det ønskede resultat." Dette er et uddrag af en nyere Eurofins-analyse foretaget af en kompetent analytiker til opgaven om analyse af de 3 Samyang produkter som DTU dømte forgiftningsfarlige. Noget som Eurofins slet ikke kunne se. Man skriver her fortsættende som konklusion: "Det er min vurdering, at en generel advarsel fra myndighederne, om forsigtighed ved indtag af stærkt krydrede retter og en advarsel mod challenge-lege hos børn og unge, kunne have erstattet en tilbagetrækning af de konkrete produkter."

En ting som underbygger tanken om at et svagt menneske ved et uheld kunne komme til at købe et stærkt Samyangprodukt skydes også ned af Eurofins som begrundet dette med pakkernes udseende: "De er tydeligt mærkede med, at de er stærkt krydrede og ikke er farlige at indtage for forbrugere, der er vant til at spise krydret mad og har en normal tilgang til indtag af fødevarer." Derfor vurderer jeg, at kravet om en tilbagetrækning med baggrund i (EF) 178/2009 Artikel 14 ikke bør opretholdes".

SÅ FVST: kryb nu til korset - erkend at I sammen med DTU har lavet en kæmpebrøler og ikke anede hvad I lavede på dette område og frigiv ligeledes 3x Spicy inden I får så mange hadekommentarer og sagsanlæg at I bliver til et nyt engangspunkt på Finansloven til næste år !

Og nu lidt reklame for os selv:

Køb SamYang nudler i AsiaTorvet - Stedet som DTU henviser til. Ja - det er os med de berygtede og saftige tekster :-)

"The fire Noodles" eller "Nuclear Noodles" kaldes de af mange.

Over hele kloden elskes nudlerne simpelthen for deres afsindigt stærke smag, så hvis man fryser inden spisetid, gør du det helt sikkert ikke bagefter nydelsen af disse suppe nudler.

Vi fører dem i mange varianter hvor den ene er stærkere end den anden. 2x spicy som de unge herunder 'tester' er sandelig i dag overgået af den berygtede 3x spicy som har mere end 13.000 SCU !!! (og det er så 2x og 3x som sammen med Stew pt. uretmæssigt er tilbagetrukket)

Så skal du have justeret eller tjekket din manddom eller den rå side af din kvindelighed - da god fornøjelse.. Mange har allerede prøvet - og kommet til kort..



Her er så det nu berygtede og omtalte billede som medieverdenen efterlyser fra os. God fornøjelse...

Denne afdeling for salget af Samyang har vi haft lukket i disse 4 uger efter Fødevarerstyrelsens handling. Dette for at undgå uønsket opmærksomhed, ligesåvel som vor telefonlinje har været lukket. Men nu mener også vor advokat at vi skal åbne sitet igen, hvorfor det også er klart at det her vil få et retsligt efterspil.